西安石油大学党政办公室文件
西石大办〔2007〕4号

西安石油大学党政办公室关于转发
迎评工作暨创建省级文明校园环境治理方案的通知

各院（系），机关、教辅、后勤各单位：

现将学校爱国卫生运动委员会制定的《西安石油大学迎评工作暨

创建省级文明校园环境治理方案》随文下发，请结合学校本科教学水

平评估工作，认真做好组织落实工作。

二○○七年六月二十日

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建  ÿ        www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 —2—

西安石油大学迎评工作暨
创建省级文明校园环境治理方案

为迎接陕西省对我校进行的本科教学水平评估，按照学校的统一

要求，结合创建省级文明校园活动，经校爱卫会讨论，制定本方案。

请各院（系）、各部门结合本单位工作实际，抓紧做好落实工作。

一、治理重点和责任分工

1、治理重点

室内：办公室、学生宿舍、食堂、实验室、教室、实习工厂、卫

生间、楼梯走廊、门厅、遮雨台等；

室外：道路、绿化带、楼体四周、公共设施、卫生死角等；

清理整治重点：行李乱堆乱放、乱贴乱画、乱停乱摆、无主杂物。

2、责任分工

分工原则：按目前责任区划分，学校校园环境治理工作实行谁主

管，谁负责，谁使用，谁负责的原则，没有明确管理责任的区域由学

校爱卫会认定划分。

二、步聚和时限

1、动员阶段： 6月 21日至 22日，各单位召开动员会，明确分

工，落实责任，规定期限。

2、初步治理： 6月 23日至 26日，要求室内外环境卫生、校容

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 —3—

校貌有较大改观。26日学校组织全面检查。

3、整改阶段： 6月 27日至 28日，要求室内外卫生环境、校容

校貌基本符合文明校园标准，28日学校组织专项检查。

4、检查验收： 6月 28日至 29日，各单位进行临界卫生清理，

要求彻底达标，29日学校进行验收检查。

三、工作要求及责任制度

1、各单位要高度重视校园环境整治工作，精心组织，认真落实，

确保达标。

2、本次校园卫生治理时间紧，任务重。各单位要立即召开环境

卫生治理专题会议，明确分工，落实责任和时限，指派一名院、处干

部主抓环境卫生治理工作（姓名及联系方式上报爱卫会办公室），按期

保质完成任务，打造良好的校园环境，为专家创造良好的工作环境，

为教学评估做好环境条件建设。

3、学校检查由爱卫会牵头，学校教学评估督导组督导协助，检

查结果进行评比通报，学校将对工作滞后的单位进行组织谈话，督促

整改。同时学校爱卫会办公室要不间断地进行巡查，对存在的问题下

发限期整改通知书，对逾期没有整改到位的单位，上报学校严肃批评

处理。

4、各单位要服从安排，听从指挥，顾全大局，相互配合，互相

支持（特别要支持爱卫会办公室的工作，爱卫会办公室代表学校爱卫

会，行使监督检查指导职能）。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 —4—

5、注意安全，杜绝卫生清扫中发生安全事故。

6、室内外环境卫生清扫重在坚持，优美的校园环境建设要发挥

每一个单位和职工学生的积极主动精神，只有将日常卫生维护和突击

集中治理相结合，专业队伍劳动与职工学生业余劳动清扫明确责任分

工，才能真正实现校园环境、室内外卫生工作的长效管理。

7、这次治理目标实现后，爱卫会办公室要进行阶段性总结，形

成制度，逐步使我校爱国卫生运动工作实现经常化、正规化，为 10

月份教育部专家组对我校进行的本科教学工作水平评估奠定良好环境

基础。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn

 —5—

主题词：转发  校园环境  治理  方案  通知

抄送：校领导。

党政办公室                     2007年 6月 21日印发

                                共印 100份

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.com.cn

http://www.fineprint.com.cn